ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2019 г. N 164

О ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНАХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ФУНКЦИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПУНКТОМ 7 СТАТЬИ 47 ВОЗДУШНОГО

КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Определить, что федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на

осуществление функций, предусмотренных пунктом 7 статьи 47 Воздушного кодекса Российской

Федерации, являются:

Министерство обороны Российской Федерации - в отношении приаэродромных территорий

аэродромов государственной авиации;

Министерство промышленности и торговли Российской Федерации - в отношении приаэродромных

территорий аэродромов экспериментальной авиации;

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта - в отношении приаэродромных территорий

аэродромов гражданской авиации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ